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Laukullinen kysymyksiä

Elämässä tapahtuu joskus asioita, joiden merkitystä emme ymmärrä.
Kuvittelepa, että sinulla olisi laukku, jonka sisällä olisi elämäsi aikana kertyneet kysymykset. Laukkusi voi olla niin painava, ettet saa sitä liikutettua mihinkään. Raamatun Jobilla, miehellä, joka menetti kaiken, oli paljon kysyttävää Jumalalta. 

Samoin profeetta Elialla, joka odotti kohtaavansa Jumalan myrskyssä, maanjäristyksessä ja tulessa, mutta Jumala ei ollutkaan niissä, vaan hiljaisuudessa.
1.Kun.19:12-13 
Herran ääni sanoi: ”Mene ulos ja seiso vuorella Herran edessä. Herra kulkee siellä ohitsesi.” Nousi raju ja mahtava myrsky, se repi vuoria rikki ja murskasi kallioita. Mutta se kävi Herran edellä, myrskyssä Herra ei ollut. Myrskyn jälkeen tuli maanjäristys, mutta Herra ei ollut maanjäristyksessä. Maanjäristystä seurasi tulenlieska, mutta Herra ei ollut tulessakaan. Tulen jälkeen kuului hiljaista huminaa. Kun Elia kuuli sen, hän peitti kasvonsa viitallaan, meni ulos ja jäi seisomaan luolan suulle.
Ääni sanoi hänelle: ”Miksi olet täällä, Elia?”

…Joskus odotamme kohtaavamme Jumalan paikassa, joka sopii omaan mielikuvaamme. Joskus odotamme Hänen myös toimivan tavalla, jonka itse ajattelemme hyväksi. Jumalamme on kuitenkin salattu. Hänen viisautensa on meidän viisauttamme suurempi. Kaikkien kysymystemme keskelle, saamme luottaa: Jumala on kanssamme, silloinkin kun ei tunnu siltä.

Laukussasi olevat kysymykset sisältävät lähes aina yhden sanan:

Miksi?

Tähän kysymykseen emme usein saa vastausta, mutta silti saamme kysyä. Kysyminen ja jopa vastausta vaille jääminen, johdattaa meitä tuntemaan Jumalaa. Kun Job katsoi elämäänsä taaksepäin, saattoi hän sanoa:
”Nyt ymmärrän, että tarvitsen näitä kaikkia kysymyksiä: niitä, joihin olen jo mielestäni vastauksen saanut ja niitä, jotka vielä vastausta odottavat. Tarvitsen niitä kaikkia ymmärtääkseni, kukan on Jumala.”

Ps.8:4-5
”Kun minä katselen taivasta, sinun kättesi työtä,
kuuta ja tähtiä, jotka olet asettanut paikoilleen
– mikä on ihminen!
Kuitenkin sinä häntä muistat.
Mikä on ihmislapsi!
Kuitenkin pidät hänestä huolen.”

Siunauksen sadetta sinulle!
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